

**dr n. hum. Katarzyna Sitnik-Warchulska**  
**Konsultant Wojewódzki**  
**w dziedzinie Psychologii Klinicznej**  
**na terenie woj. śląskiego**

Katowice, 19.03.2022 r.

**email: k.sitnikwarchulska@gmail.com**

Adres korespondencyjny:  
GOAR, ul. Słowackiego 58 B  
44-100 Gliwice

Szanowny Pan  
Jarosław Wieczorek  
Wojewoda Śląski

### **Szanowny Panie Wojewodo**

W związku z zaistniałą sytuacją agresji Rosji na Ukrainę, jednym z priorytetowych działań jest zorganizowana i dostępna pomoc psychologiczna. Na terenie województwa śląskiego działają polscy psycholodzy wolontariusze, interwenci kryzysowi, ośrodki udzielające specjalistycznych świadczeń psychologicznych.

Wiele dzieci przybywających obecnie z Ukrainy oraz ich opiekunów, znajdujących czasowe miejsce zamieszkania w różnych lokalizacjach w województwie śląskim, przejawia objawy Ostrej Reakcji na Stres (ASD), trudności adaptacyjne, nierzadko objawy zaburzeń emocjonalnych i behawioralnych. Kluczowe znaczenie w adaptacji do obecnej sytuacji, jak i planowaniu dalszych działań pomocowych w kolejnych fazach kryzysu psychologicznego, jest dostęp do polskich psychologów, wspieranych w zespołach przez psychologów z Ukrainy.

Ustawa z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa podkreśla w artykule 32 potrzebę tego rodzaju pomocy oraz zapewnienia dotacji celowej z budżetu państwa na ten cel. Możliwe jest udzielanie specjalistycznych świadczeń medycznych (w tym psychologicznych) obywatelom przybywającym z Ukrainy.

Wskazana ustawa nie reguluje jednak kwestii możliwości zatrudniania (poza obszarem pieczy zastępczej oraz placówek wsparcia dziennego) oraz zasad uznawania kwalifikacji psychologów z Ukrainy. Wprowadzenie tego rodzaju uproszczonych zasad zatrudniania oraz kryteriów uznawania kwalifikacji psychologów z Ukrainy, zwłaszcza w sektorze ochrony zdrowia, jest niezbędne dla zabezpieczenia odpowiedniego wsparcia i pomocy psychologicznej dzieciom oraz rodzinom z Ukrainy, często posługującym się wyłącznie językiem ukraińskim lub rosyjskim.

Zwracam się do Pana Wojewody z uprzejmą prośbą o wsparcie działań związanych z regulacją kwestii zawodu psychologa, w tym regulacji dotyczących kryteriów i zasad uznawania kwalifikacji psychologów przybywających z Ukrainy w sektorze ochrony zdrowia.

Mając na uwadze wskazane potrzeby, wyrażam gotowość do współpracy w powyższym zakresie.

Z wyrazami szacunku

Dr n. hum. Katarzyna Sitnik-Warchulska  
specjalista psycholog kliniczny  
specjalista terapii małżeńskowej  
terapeuta rodziny  
SLS 0087 PTP 144/2011

dr n. hum. Katarzyna Sitnik-Warchulska  
Konsultant Wojewódzki w dziedzinie  
psychologii klinicznej

Do wiadomości:

1. Pani Elżbieta Sołtysek- Dyrektor Biura Wojewody Śląskiego